
 
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ВЕРХОСОСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ 
РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

двадцать седьмое заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Верхососна 
«23» мая  2025 г.                                                                                                                                                №6  

 
 
Об утверждении реестра 

муниципального имущества 

Верхососенского сельского 

поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» 

Белгородской области за 2024 год 
 

 

 
        Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Верхососенского сельского 

поселения, Порядком ведения реестра муниципального имущества 

Верхососенского сельского поселения муниципального района 
«Красногвардейский район» Белгородской области», утвержденного 

решением земского собрания Верхососенского сельского поселения 

муниципального района «Красногвардейский район» от 26 февраля 2019 года 

№ 6  земское собрание Верхососенского сельского поселения р е ш и л о: 
         1. Утвердить Реестр (приложение № 1) муниципального имущества 

Верхососенского сельского поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» Белгородской области по состоянию на 01 

января 2025 года. 
        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету земского собрания (Лихонин И.И.).   

                                            
                                               



                                                                                                                                                     Приложение № 1 
 

                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

 

                                                                                                                                    решением земского собрания 
Верхососенского сельского поселения  

                                                                                                                                           от 23 мая 2025 года № 6 
 

Реестр муниципального имущества Верхососенского сельского поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» Белгородской области по состоянию на 1 января 2025 года 
 

Раздел 1 

Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 

Реест

ровы

й 

номе

р 

Тип 

объекта 
Наиме

нован

ие 

Адрес Кадастровый 

номер 
Параме

тры 
Балан

совая 

стоим

ость 

Изн

ос, 

руб 

Кадаст

ровая 

стоимо

сть, 

руб. 

Дата 

возникн

овения 

права 

базов. 

собстве

нника 

Документ- 
основание 

права 

собственно

сти 

Дата 

прек

раще

ния 

прав

а 

базов

. 
собст

венн

ика 

Документ 

основание 

прекращен

ия права 

собственно

сти 

Сведения 

о 

правообл

адателе 

Сведени

я об уст. 

Ограни

чениях 

(обреме

нениях) 



1-1 Здания и 

помещен

ия 

Часть 

админи

стратив

ного 

здания 
 

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 
Красногв

ардейски

й, 

с.Верхос

осна, ул. 

Централь

ная, д.15 
31:21:0405023:79 

Площадь 

205 кв.м. 

572067
,00 

572
067,
00 

3420675
.1  

17.06.20
08 г 

Закон 

Белгородск

ой области  

№149 от 

18.09.2007г 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-2 Здания и 

помещен

ия 

Часть 

нежило

го 

здания 

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, 

с.Верхос

осна, ул. 

Школьна

я, д.1б 

31:21:0405021:78 Площадь 

66.9 
кв.м. 

240351
,00 

2191
73,2

9 

110057
0.11 

17.07.20
09 г. 

Закон 

Белгородск

ой области 

№149 от 

18.09.2007 
г. Решение 

земского 

собрания 

Верхососен

ского 

сельского 

поселения 

муниципал

ьного 

района 

«Красногва

рдейский 

район» 

Белгородск

ой области 

№3 от 

30.03.2009 
г. 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-3 Здания и 

помещен

ия 

Нежило

е  

здание 

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, 

с.Верхос

осна, ул. 

Школьна

я, д.4 

31:21:0405021:68 
 

Площадь 

294,2 
кв.м. 

272761
3,00 

1177
002,
05 

6342546
  

06.03.20
09 г. 

Решение на 

ввод 

объекта в 

эксплуатац

ию №31-
021-2131-
0005-09 от 

19.02.2009 
г. Орган 

выдачи: 

администра

ция 

Красногвар

дейского 

района 

Белгородск

ой области 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-4 Здания и 

помещен

ия 

Здание 

дома 

культур

ы 

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, 

с.Верхос

осна, ул. 

Централь

ная, д.17 

 
 

31:21:0405023:83 

Площадь

ю 564 

кв.м. 

497900
,00 

367 
023,
11 

1066571
.12  

17.06.20
08 г 

Закон 

Белгородск

ой области 

№149 от 

18.09.2007 
г. 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-5 Здания и 

помещен

ия 

Здание 

сельско

го клуба  

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Завальск

ое, 

ул.Садов

ая,д.99 

 
31:21:0407004:83 

Площадь

ю 608,3 

кв.м. 

546450
0,00 

5 
441 
248,
57 

1552172
3.45 

17.06.20
08 г 

Закон 

Белгородск

ой области 

№149 от 

18.09.2007 
г. 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-6 Здания и 

помещен

ия 

Здание 

сельско

го клуба 

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Завальск

ое, 

ул.Октяб

рьская, 

д.6а 

 
31:21:0407010:80 

Площадь 

187,1 
кв.м. 

10100,
00 

101
00,0

0 

834798.
88 

17.06.20
08 г 

Закон 

Белгородск

ой области 

№149 от 

18.09.2007 
г. 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-7 Здания и 

помещен

ия 

Здание 

котельн

ой 
 

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, 

с.Верхос

осна, ул. 

Централь

ная, д.13а 

 площадь

:12 кв. м 
224910

,00 

127 
310,
54 

 
28.11.20

08 г. 
Распоряже

ние главы 

администра

ции 

муниципал

ьного 

района 

«Красногва

рдейский 

район» 

Белгородск

ой области 

город 

Бирюч 

№806 от 

28.11.2008 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-10 Здания и 

помещен

ия 

Здание 

котельн

ой  

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, 

с.Завальс

кое 

 площадь

:72 кв. м 
5060 506

0 

 
20.04.20

16 г. 
Акт от 

20.04.2016 
г. 

 Акт сдачи-
приёмки 

выполненн

ых работ 

б/н от 

18.05.2023 
г. 

Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 



1-11 Земельн

ые 

участки 

Земли 

населен

ных 

пунктов

, для 

обществ

енно-
деловых 

целей 

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Верхосос

на, ул. 

Централь

ная,15 

31:21:0405023:64 площадь

:761 кв. 

м 

251327
.86  

0 251327
.86  

27.10.20
08 г. 

ФЗ №53 от 

17.04.2006 
г. 

Постановле

ние  

Првительст

ва РФ 

№404 от 

30.06.2006г 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-12 Земельн

ые 

участки 

Земли 

населен

ных 

пунктов

, для 

обществ

енно-
деловых 

целей 

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Верхосос

на, ул. 

Школьна

я,1в 

31:21:0405021:54 :146 кв. 

м 
52367.

28 
0 52367.

28 
18.02.20

10 г. 
ФЗ №53 от 

17.04.2006 
г.Постанов

ление  

Првительст

ва РФ 

№404 от 

30.06.2006г

. 
Свидетельс

тво о гос. 

регистраци

и 31-АБ 

825877 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-13 Земельн

ые 

участки 

Земли  

населён

ных 

пунктов 

– под 

объекта

ми 

культур

ы 

Россия 

Федерац

ия, 

Белгород

ская обл, 

Красногв

ардейски

й р-н, 

с.Верхос

осна, ул. 

Централь

ная,17 

31:21:0405023:63 площадь

:1227 кв. 

м 

395658.
42  

0 395658.
42  

27.10.20
08 г. 

ФЗ №53 от 

17.04.2006 
г.Постанов

ление  
Првительст

ва РФ 

№404 от 

30.06.2006г 

Свидетельс

тво о гос. 

регистраци

и 31-АБ 

486987 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 
района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-14 Земельн

ые 

участки 

Земли  

населён

ных 

пунктов 

– под 

объекта

ми 

культур

ы 

Россия 

Федерац

ия, 

Белгород

ская обл, 

Красногв

ардейски

й р-н, 

с.Остроу

хово,ул. 

Октябрьс

кая, 6а 

31:21:0407010:72 площадь

:973 кв. 

м 

290965
,92 

0 290965,
92 

27.10.20
08 г 

Федеральн

ый закон 

№53-ФЗ от 

17.04.2006 
г. 

Постановле

ние  

Правительс

тва РФ 

№404 от 

30.06.2006г 
Свидетельс

тво о гос. 

регистраци

и 31-АБ 

486988 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-15 Земельн

ые 

участки 

Земли  

населён

ных 

пунктов 

– под 

объекта

ми 

культур

ы 

Россия 

Федерац

ия, 

Белгород

ская обл, 

Красногв

ардейски

й р-н, с 
с.Завальс

кое,ул.Са

довая, 99 

31:21:0407004:66 площадь

:1177кв. 
м 

348627
.4 

0 348627
.4 

27.10.20
08 г 

Федеральн

ый закон 

№53-ФЗ от 

17.04.2006 
г. 

Постановле

ние  

Правительс

тва РФ 

№404 от 

30.06.2006г 
Свидетельс

тво о гос. 

регистраци

и 31-АБ 

478517 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-16 Земельн

ые 

участки 

Земли 

населен

ных 

пунктов 

для 

обществ

енно-
деловых 

целей 

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Верхосос

на, ул. 

Школьна

я,4 

31:21:0405021:45 площадь

:2404 кв. 

м 

749567.
2 
  

0 749567.
2 
  

27.10.20
08 г. 

Федеральн

ый закон 

№53-ФЗ от 

17.04.2006 
г. 

Постановле

ние  

Правительс

тва РФ 

№404 от 

30.06.2006г 
Свидетельс

тво о гос. 

регистраци

и 31-АБ- 
478516 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 
муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-17 Земельн

ые 

участки 

Земли 

населен

ных 

пунктов

- для 

размещ

ения и 

обслуж

ивания 

кладби

щ 

Российск

ая 

Федерац

ия, 

Белгород

ская 

область, 

Красногв

ардейски

й район,  

примерн

о 350 м 

по 

направле

нию на 

юго-
запад  от 

ориентир

а центр с. 

Остроухо

во, 

территор

ия 

кладбищ

а 

31:21:0407011:16 площадь

:2831 кв. 

м 

38119.2
2  

0 38119.2
2  

29.03.20
11 г. 

Распоряже

ние 

администра

ции 

Красногвар

дейского 

района 

Белгородск

ой области 

№126 от 

14.02.2011 
г. 

Свидетельс

тво о гос. 

регистраци

и31-АБ 

124995 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-18 Земельн

ые 

участки 

Земли 

населен

ных 

пунктов

- для 

размещ

ения и 

обслуж

ивания 

кладби

щ 

Российск

ая 

Федерац

ия, 

Белгород

ская 

область, 

Красногв

ардейски

й район,  

примерн

о 800 м 

по 

направле

нию на 

восток от 

ориентир

а центр с. 
Завальск

ое, 

территор

ия 

кладбищ

а 

31:21:0407003:81 площадь

: 3758кв. 

м 

38152.
03 

0 38152.
03 

29.03.20
11 г. 

Распоряже

ние 
администра

ции 

Красногвар

дейского 

района 

Белгородск

ой области 

№126 от 

14.02.2011 
г. 

Свидетельс

тво о гос. 

регистраци

и 31-АВ 

124994 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-19 Земельн

ые 

участки 

Земли 

населен

ных 

пунктов

- для 

размещ

ения и 

обслуж

ивания 

кладби

щ 

Российск

ая 

Федерац

ия, 

Белгород

ская 

область, 

Красногв

ардейски

й район,  

примерн

о 1100 м 

по 

направле

нию на 

запад от 

ориентир

а центр с. 

Верхосос

на, 

территор

ия 

кладбищ

а 

31:21:0406001:45 площадь

:13220 
кв. м 

38486.9
9 

0 38486.9
9 

29.03.20
11 г. 

Распоряже

ние 

администра

ции 

Красногвар

дейского 

района 

Белгородск

ой области 

№126 от 

14.02.2011 
г. 

Свидетельс

тво о гос. 

регистраци

и 31-АВ 

124993 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-20 Земельн

ые 

участки 

Земли  

сельско

хозяйст

венного 

назначе

ния 

Р.Ф. 

обл.Белг

ородская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. В 

границах 

плана 
АО»Верх

ососенск

ое» 

31:21:0000000:13
53 

1311000 20 805 
570 

0 20 805 
570 

10.02.20
14г 

Решение 

Именем 

Российской 

Федерации 

от 

10.02.2014г

. Орган 

выдачи 

:Красногва

рдейский 

районный 

суд 

Белгородск

ой области 

28.03.2014 
г 

Собственн

ость. 

№31:21:000

0000:1353-
31/014/201

9-1 
от25.07.201

9 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды № 

20/05/24 
от 24.05. 
2024 г.  

1-21 Сооруже

ние 
Автодо

рога 

  
8 63605,

00 
23 

253,
50 

40 
351,50 

01.11.20
02 г 

Акт от 

01.11.2002 
г 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-22 Сооруже

ние 
Автодо

рога 

  
0,7 380004

6,00 
1 

031 
147,
47 

276889
8,53 

01.12.20
03г 

Акт от 

01.12.2003г

. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-23 Сооруже

ние 
Автодо

рога 

  
 1,085 164990

2,00 
391 
784,
29 

125811
7,71 

15.06.20
04г.. 

Акт от 

15.06.2004г

.. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-24 Сооруже

ние 
Автодо

рога 
   0,9 369645

9,00 
1 

148 
034,
40 

254842
4,60 

15.07.20
04г 

Акт от 

15.07.2004г

. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 



1-25 Сооруже

ние 
Автодо

рога 
  0,820 171489

3,00 
481 
532,
56 

123336
0,44 

03.07.20
06 г. 

Акт от 

03.07.2006 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-26 Сооруже

ние 
Автодо

рога 
   1,7. 321202

6,00 
744 
112,
83 

 
246791
3,17 

08.08.20
06 г. 

Акт от 

08.08.2006 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-27 Сооруже

ние 
Автодо

рога 
   2,4596.  

347463
7,00 

810 
306,
19 

 
266433
0,81 

20.09.20
06 г. 

Акт от 

20.09.2006 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-28 Сооруже

ние 
Автодо

рога 
  1,94 240207

5,00 
554 
462,
91 

184761
2,09 

01.12.20
06г 

Акт от 

01.12.2006г

. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-29 Сооруже

ние 
Автодо

рога 
  3 166793

5,39 
0  

166793
5,39 

29.01.20
16 г 

Акт от 

29.01.2016 
г 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-30 Сооруже

ние 
Автодо

рога 
   2 128047

3,45 
0 128047

3,45 
29.01.20

16г 
Акт от 

29.01.2016г

. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-31 Сооруже

ние 
Автодо

рога с. 

Верхосо

сна 

  1,4 
389210
0,00 

0 389210
0,00 

21.02.20
18 г. 

Акт от 

21.02.2018 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-32 Сооруже

ние 
Автодо

рога с. 

Завальс

кое 

  1,01 
539320
0,00 

0 539320
0,00 

21.02.20
18 г. 

Акт от 

21.02.2018 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-33 Сооруже

ние 
Подъезд

ная 

дорога к 

лагуне 

№1 

с.Верхо

сосна 

  0,16  
485463
,61 

94 
098,
97 

391364,
64 

27.01.201
2 г. 

Акт от 

27.01.2012 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-34 Сооруже

ние 
Подъезд

ная 

дорога к 

площад

  3,22 710715
2,41 

1 
377 
603,
05 

5729549
,36 

27.01.201
2 г. 

Акт от 

27.01.2012 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 



ке №1 

с.Верхо

сосна 
1-35 Сооруже

ние 
Подъезд

ная 

дорога к 

лагуне 

№2 

с.Верхо

сосна 

  0,123 373861
,00 

72 
466,
63 

301394,
37 

27.01.201
2 г. 

Акт от 

27.01.2012 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-36 Сооруже

ние 
Подъезд

ная 

дорога к 

площад

ке №2 

с.Верхо

сосна 

  3,4  
250749
,00 

48 
603,
20 

202145,
80 

27.01.201
2 г. 

Акт от 

27.01.2012 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-37 Сооруже

ние 
Подъезд

ная 

дорога к 

лагуне 

с. 

Остроух

ово 

  0,086 675570
4,73 

1 
309 
480,
72 

5446224
,01 

27.01.201
2 г. 

Акт от 

27.01.2012 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 

1-38 Сооруже

ние 
Подъезд

ная 

дорога к 

зоне 

доращи

вания с. 

Остроух

ово 

  3,59 859731
2,08 

1 
666 
445,
56 

6930866
,52 

27.01.201
2 г. 

Акт от 

27.01.2012 
г. 

  Собственн

ость не 

зарегистр

ирована 

 



1-39 

Земельн

ый 

участок 

ЗНП 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

800 м на 

северо-
восток от 

центра с. 

Верхосос

на  

31:21:0405020:12 5000 

79350 0 79350 15.02.201
9г Заявление  

Поповой 

Л,П, 
. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ. 
  

Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти 

15.02.2019г

., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/201

9-3 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№27 от 

06.09.20
22 г 

1-40 Земельн

ый 

участок 

ЗНП 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район,  

с. 

Верхосос

на, 

приблизи

тельно 10 

м  по 

направле

нию на 

север от 

д. 22 

31:21:0000000:67
5 5400 

256446 0 256446 28.01.201
6    

Заявление  
Пупынина 

И.И. 
. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на. ЗУ 
  

Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти   

28.01.2016   
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/002/

2016-90 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№31 от 

01.02.20
23 

1-41 Земельн

ый 

ЗСН Белгород

ская обл., 
31:21:0405012:7 3200 

39168  0 39168  28.01.201
6                    

Заявление  
Пупынина 

  Собственн

ость, 

Договор 

аренды 



участок Красногв

ардейски

й район 

,1,5 км на 

север от 

центра 

с.Верхос

осна 

г И.И. 
. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти    

28.01.2016                    
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/002/

2016-91 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 
«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

№16 от 

30.05.20
22 г. 

1-42 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 2,5 

км на 

север от 

центра с. 

Верхосос

на 

31:21:0405008:18 7450 

353800
.5 

0 353800
.5 

28.01.20
19  г., 

Заявление  
Масловско

го М.С. 
. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти   

28.01.2019  
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/001/

2019-80 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-43  Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 2,5 

км на 

север от 

центра с. 

Верхосос

на 

31:21:0000000:12
33 9000 

110160 0 110160 29.01.20
19    г 

Заявление  
Пупынино

й Е.Н. 
. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти      

29.01.2019    
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/001
2019-119 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№1 от 

30.05.20
22 г. 

1-44 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 2,5 
км на 

северо-
восток от 

центра с. 

Верхосос

на 

31:21:0405002:20 6100 

74664 0 74664 04.12.20
17   г. 

Заявление  
Куркина 

И.Н. 
. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти   

04.12.2017   
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/001/
2017-4407 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№15 от 

30.05.20
22 г. 



1-45 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 2 км 

на 

северо-
восток от 

центра с. 

Верхосос

на 

31:21:0405010:10
1 800 

9792 0 9792 04.12.20
17  г. 

Заявление  
Куркина 

И.Н. 
. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на. ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти   

04.12.2017  
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/001/
2017-4421 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 
муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№2 от 

30.05.20
22 г. 

1-46 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 1,8 

км на 

северо-
восток от 

центра с. 

Верхосос

на 

31:21:0405010:10
0 7000 

85680 0 85680 04.12.20
17   г. 

Заявление  
Куркина 

И.Н. 
. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
 
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти    
04.12.2017   
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/001/
2017-4420 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№3 
от 

30.05.20
22 г. 



1-47 Земельн

ый 
участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 1 км 

на север 

от центра 

с. 

Остроухо

во 

31:21:0407009:79 5300 

75631 0 75631 17.07.20
17  г 

Заявление  
Бабичевой 

Т.Е. 
 о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
 

Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти 

17.07.2017     
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/001/
2017-2544 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№23 от 

06.09.20
22 г 

1-48 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 1 км 

на север 

от центра 

с. 

Остроухо

во 

31:21:0407009:26 2400 

29376 0 29376 17.07.20
17  г 

Заявление  
Бабичевой 

Т.Е. 
о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на. ЗУ  
 

Зарегистри

ровано 
право 

собственно

сти  

17.07.2017  
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/001/
2017-2545 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№18 от 

30.05.20
22 г. 



1-49 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 1,9 

км на юг 

от центра 

с. 

Верхосос

на 

31:21:0405031:41 3400 

41616 0 41616 17.08.20
15 г. 

Заявление  
Сидельник

овой Л.И. 
.о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 
право 

собственно

сти  

17.08.2015 
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/018/

2015-852 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№7 от 

30.05.20
22 г. 

1-50 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 2 км 

на юго-
восток  

от центра 

с. 

Верхосос

на 

31:21:0405031:27 2503 

35717.
81 

0 35717.
81 

02.09.20
15 г. 

Заявление  
Васильчик

овой Л.П. 
о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
 

Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти   

02.09.2015 
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/021/

2015-50 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№29 от 

06.09.20
22 г 



1-51 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 1,9 

км на 

юго-
запад  от 

центра с. 

Верхосос

на 

31:21:0405032:5 4000 

57080 0 57080 02.09.20
15   г 

Заявление  
Васильчик

овой Л.П. 
о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти 

02.09.2015   
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/021/

2015-52 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№30 от 

06.09.20
22 г 

1-52 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 2,5 

км на 

северо-
восток от 

центра 

с.Верхос

осна 

31:21:0405002:48 7400 

90576 0 90576 05.11.20
14  г. 

Заявление  
Бондарева 

Е.С. 
 о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти   

05.11.2014  
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31-31-

14/028/201
4-401 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№14 от 

30.05.20
22 г. 



1-53 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 500 м 

на  юг от 

центра 

с.Верхос

осна 

31:21:0405026:33 6900 

109503 0 109503 27.07.20
15 г 

Заявление  
Бондарева 

Е.С. 
 о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти   

27.07.2015 
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/018/

2015-577 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№28 от 

06.09.20
22 г 

1-54 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 3 км 

на  

северо-
восток от 

центра 

с.Верхос

осна 

31:21:0405001:12 6500 

79560 0 79560 02.04.20
15   г 

Заявление  
Куркина 

И.А. 
 о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ. 
 

Зарегистри

ровано  
право 

собственно

сти   

02.04.2015   
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/015/

2015-259 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№31 от 

01.02. 
2023 г. 



1-55 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 2,5 

км на  

северо-
восток от 

центра 

с.Верхос

осна 

31:21:0405002:10 6700 

95609 0 95609 13.03.20
14г Заявление  

Мамоновой 

М.Е. 
о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на. ЗУ  
Право 

собственно

сти 

13.03.2014г

., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31-31-

14/002/201
4-850 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 
сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№25 от 

06.09.20
22 г 

1-56 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 900 м 

на  север 

от центра 

с.Остроу

хово 

31:21:0406005:14 10300 

126072 0 126072 26.12.20
13  г. 

Заявление  
Казариново

й В.И. 
.о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти   

26.12.2013  
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31-31-

14/025/201
3-322 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№4 от 

30.05.20
22 г. 



1-57 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 2,5 

км на  

северо-
запад от 

центра 

с.Верхос

осна 

31:21:0405006:46 6800 

83232 0 83232 26.11.20
14 г 

Заявление  
Бондаревой 

З.И. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти   

26.11.2014 
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31-31-

14/028/201
4-763 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№11 от 

30.05.20
22 г. 

1-58 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 1 км 

на  юг от 

центра 

с.Завальс

кое 

31:21:0407007:17 7300 

89352 0 89352 01.07.20
15  г. 

Заявление  
Титова 

В.И. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ . 
 
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти  

01.07.2015  
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/017/

2015-428 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№13 от 

30.05.20
22 г. 



1-59 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

примерн

о  в 800 м 

на  запад 

от центра 

с.Верхос

осна 

31:21:0407014:11 6500 

78019,
91 

 78019,
91 

01.07.20
15  г. Заявление  

Титова 

Н.Ф. 
.о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на. ЗУ  
Право 

собственно

сти    

01.07.2015  
г.., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/011/

2016-288 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№9 от 

30.05.20
22 г. 

1-60 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 
Верхосос

на,приме

рно 800 

м на 

запад от 

ориентир

а центр 

села 

31:21:0405009:63 5800 

70992 0 70992 23.04.20
15     г. 

Заявление  
Пупынино

й  А.М. 
о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти  

23.04.2015     
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/015/

2015-603 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№24 от 

06.09.20
22 г 



1-61 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 
Красногв

ардейски

й район, 

1,4 км на 

северо-
восток от 

центра с. 

Верхосос

на 

31:21:0405028:5 9140 

111873
.6 

0 111873
.6 

27.09.20
19   г. 

Заявление  
Титова 

М.М. 
о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти   

27.09.2019   
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН  

31:21:0405
028:5-

31/014/201
9-3 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№21 от 

06.09.20
22 г 

1-62 Земельны

й участок 
ЗНП 

Белгородс

кая обл., 

Красногва

рдейский 

район, с. 

Верхососн

а, у. 

Кирова, 15 

м на 

восток от 

д.36 

31:21:0405030:47 1400 

66486 0 66486 20.02.201
4  г 

Заявление  
Масловской 

Е.А. 
 о 

прекращени

и права 

собственнос

ти на ЗУ 
  

Зарегистрир

овано право 

собственнос

ти   
20.02.2014  
г., запись 

регистрации 

в ЕГРН 31-
31_14/002/20

14-471 

  Собственно

сть, 
Муниципал

ьное 

образовани

е 

Верхососен

ское 

сельское 

поселение 

муниципал

ьного 

района 

«Красногва

рдейский 

район» 

Белгородск

ой области 

 



1-63 Земельн

ый 

участок 

ЗНП 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 

Верхосос

на, 850 м  

на 

северо-
запад от 

центра 

села 

31:21:0405009:64 7700 

365673 0 365673 29.05.20
17  г. 

Заявление  
Саяфарово

й Е.Д. 
о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 
право 

собственно

сти   

29.05.2017  
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН - 
31:21:0405

009:64-
31/014/001/

2017-3 

  Собственн

ость, 
Муниципа

льное 
образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-64 Земельн

ый 

участок 

ЗНП 
Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 

Завальск

ое, ул. 

Народная

. 
Примерн

о в 15 м 

по 

направле

нию на 

восток от 

д.66 

31:21:0407004:32 3000 

114960 0 114960 29.12.20
18  г. 

 Заявление  
Пупынино

й Е.Н. 
 о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ. 
  

Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти   

29.12.2018  
г. 

№31/014/00

1/2018-
4552 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-65 Земельн

ый 

участок 

ЗНП 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 

Верхосос

на ул. 

Коммуни

стическа

я, 10 м на 

юг от д.5 

31:21:0405024:73 1100 

52239  0 52239  18.04.20
17   г Заявление  

Дитятково

й З.А. 
.о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти     

18.04.2017   
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -
31/014/ 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№31 от 

01.02.20
23 г. 

1-66 Земельн

ый 

участок 

ЗНП 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 

Верхосос

на ул. 

Школьна

я, 50 м на 

северо-
запад от 

д.25/1 

31:21:0000000:12
47 4140 

196608
.6 

0 196608
.6 

15.02.20
19  г 

Заявление  
Поповой 

Л.П. 
о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ  
 

Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти    

15.02.2019  
г., запись 

регистраци

и в ЕГРН -  
31:21:0000
000:1247-
31/014/201

9-2 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№17 от 

30.05.20
22 г. 



1-67 Земельн

ый 

участок 

ЗСН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 

Остроухо

во, 970 м 

на 

северо-
восток от 

центра 

села 

31:21:0000000:12
89 2840 

34761.
6 

0 34761.
6 

14.05.20
19г. 

Заявление 

Бабичева 

В. С. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти на ЗУ 
 
 

Зарегистри

ровано 

право 

собственно

сти    

14.05.2019г

.запись 

регистраци

и в ЕГРН - 
31/014/001/
2019-1259 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 
аренды 

№6 от 

30.05.20
22 г. 

1-68 Земельн

ый 

участок 

ЗНП 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 

Завальск

ое, ул. 

Народная

, 150 м на 

юг от 

д.56 

31:21:0407004:11
0 1040 

39852.
8 

0 39852.
8 

16.01.20
19г. 

Заявление 

Масловско

го М.С. о 

прекращен

ии права 

собственно

сти  на ЗУ 

от16.01.201

9 г ., запись 

регистраци

и в ЕГРН - 
31/014/001/

2019-77 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-69 Земельн

ый 

участок 

ЗНП 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 

Верхосос

на ул. 

Пролетар

ская 

31:21:0405022:33 4272 

202877
.28 

0 202877
.28 

12.03.20
20 г 

Гос. 

регистрация 

права 
№ 

31:21:040502
2:33-

31/014/2020-
2 
от 

12.03.2020 г. 
 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№19 от 

06.09.20
22 г 

1-70 Земельн

ый 

участок 

СХН 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 

Завальск

ое, в 1,8 

км на 

юго-
восток от 

центра 

села 

31:21:0407002:5   6872  

84113.
28 

0 84113.
28 

22.08.201
8  

Гос. 

регистрация 

права 
№  

31:21:040700
2:5-

31/014/2018-
2 
от 

22.08.2018 
 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№5 от 

30.05.20
22 г. 



1-71 Земельн

ый 

участок 

СХН 
 

Ориенти

р центр с. 
Верхосос

на. 

Участок 

находитс

я 

примерн

о в 2 км 

от 

ориентир

а по 

направле

нию на 

северо-
восток. 

31:21:0405006:1 6800 83232 

0 

83232 

22.08.201
8  

Государстве

нная 

регистраци

я права 

№ 31-31-

14/016/2013-

147 от 

17.07.2013г 
22.08.2018 

 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№12 от 

30.05.20
22 г. 

1-72 Земельн

ый 

участок 

ЗНП Белгород

ская 
область, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, 

примерн

о в 35 м. 

по 

направле

нию на 

север 

отдомовл

адения № 

17 по ул. 

Коммуни

стическа

я с. 

Верхосос

на 

31:21:0405025:75 3400 161466 

0 

161466 

03.10.201
9 

Государстве

нная 

регистраци

я права 
№ 

31:21:040502
5:75-

31/014/2019-
2 
от 

03.10.2019 
 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№20 от 

06.09.20
22 г 



1-73 Земельн

ый 

участок 

СХН участок 

находитс

я 

приблизи

тельно в 

1 км. по 

напрвлен

ию на 

север от 

центра 

села 

Остроухо

во,Белгор

одская 

область, 

район 

Красногв

ардейски

й 

31:21:0407009:66 7740 94737.
6 

0 

94737.
6 

29.06.201
8  

Государстве

нная 

регистраци

я права 
№ 

31:21:040700
9:66-

31/014/2018-
2 
от 

29.06.2018 
4 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№8  от 

30.05.20
22 г. 

1-74 Земельн

ый 

участок 

СХН Российск

ая 

федераци

я, 

Белгород

ская обл., 
м. р-н 

"Красног

вардейск

ий 

район" 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Верхосос

енское, 

1,5 км на 

восток от 

центра с. 

Верхосос

на  

31:21:0405028:28 1892 23158.0
8  

0 

23158.0
8 

 

15.10.20
20   

Запись 

регистраци

и в ЕГРН 

№ 

31:21:0405
028:28-

31/073/202
0-3 

 от 15.10.20
20 

 (Собствен

ность) 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№22 от 

06.09.20
22 г 



1-75 Земельн

ый 

участок 

ЗНП 

Белгород

ская 

область, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, 2 км  

на  

восток от  

центра с. 

Верхосос

на 

31:21:0405018:6 5200 38031.
92 

0 

38031.
92 

15.10.20
20   

Запись 

регистраци

и в ЕГРН№ 

31:21:0405
018:6-

31/073/202
0-3 

 от 15.10.20
20 

 (Собствен

ность) 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№26 от 

06.09.20
22 г 

1-76 Земельн

ый 

участок 

ЗНП Белгород

ская 

область, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, 

примерн

о в 25 м 

по 

направле

нию на 

северо-
запад от 

ориентир

а д. дом 

№22 по 

ул. Мира 

31:21:0405008:58 700 33243 

0 

33243 

05.11.20
13 

Собственн

ость,№31-
31-

14/021/201
3-546 от 

05.11.2013 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№10 от 

30.01.20
22 г. 



1-77 Земельн

ый 

участок 

СХН Российск

ая 

Федерац

ия, 

Белгород

ская обл., 

м. р-н 

"Красног

вардейск

ий 

район" 

Белгород

ской 

области, 

с. п. 

Верхосос

енское, 

1,8 км на 

северо-
восток от 

центра 

села 

Верхосос

на, 

31:21:0405007:51 7800 95472 

0 

95472 

11.11.20
20 

Собственн

ость, № 

31:21:0405
007:51-

31/073/202
0-3 от 

11.11.2020 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-78 Земельн

ый 

участок 
(парк) 

ЗНП  Белгород

ская 

область, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Верхосос

на, 

примерн

о в 400 м 

на запад 

от центра 

села. 

31:21:0405023:78 7564 983.32 

 

983.32 

от11.10.

2021 г. 

Собственн

ость, 

№31:21:040

5023:78-
31/072/202

1-1 
от11.10.202

1 г. 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-81 Земельн

ый 

участок 

ЗНП Российск

ая 

федераци

я, 

Белгород

ская обл., 

м. р-н 

"Красног

вардейск

ий 

район" 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Верхосос

енское,  

с. 

Верхосос

на, ул. 

Централь

ная,80 м 

на запад 

отд.4/2 

31:21:0405023:11
8 365 38031.

92 

0 

38031.
92 

07.06.20
21 г. 

Собственн

ость, № 

31:21:0405
023:118-

31/076/202
1-2 от 

07.06.2021 
г. 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-82 Сооруже

ние 

историч

еское 

«Братск

ая 

могила 

33 
советск

их 

воинов, 

погибш

их в 

боях с 

фашист

скими 

захватч

иками в 

1943 
году» 

Российск

ая 

федераци

я, 

Белгород

ская обл., 

м. р-н 

"Красног

вардейск

ий 

район" 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Верхосос

енское,  

с. 

Верхосос

на, ул. 

Централь

ная, 80 м 

на запад 

от д.4/2 

31:21:0405023:232 4,8 6670,6
6 

0 6670,66 01.09.20
20 г 

Гос. 

регистраци

я 

права№31:

21:0405023
:232-

31/073/202
0-1 от 

01.09.2020 

  Собственн

ость, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-83 Земельн

ый 

участок 

ЗНП Российск

ая 

федераци

я, 

Белгород

ская обл., 

м. р-н 

"Красног

вардейск

ий 

район" 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Верхосос

енское,  

с. 

Завальск

ое, ул. 

Садовая, 

5 м на юг 

от д. 71а 

31:21:0407004:22
4 

50 38020,
77 

0 38020,7
7 

10.12.20
21 

Собственн

ость№31:2

1:0407004:
224 
31/072/202
1-2 от 

10.12.2021 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-84 Земельн

ый 

участок 

ЗНП Российск

ая 

федераци

я, 

Белгород

ская обл., 

м. р-н 

"Красног

вардейск

ий 

район" 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Верхосос

енское 

31:21:0000000:13
74 

12941 163833
0.6 

0 163833
0.6 

26.07. 
2022 

Собственн

ость№31:2

1:0000000:
1374 

31/076/202
2-2    26.07. 

2022 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-85 Земельн

ый 

участок 

ЗНП Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й  район 

с. 

Верхосос

на 

31:21:0000000:18
38 

77000 40 
744.8 

0 40 
744.8 

27.07. 
2022 г. 

Собственн

ость 

№31:21:000

0000:1838 
31/063/202
2-2    27.07. 

2022 г. 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-86 Земельн

ый 

участок 

ЗНП Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й  район 

с. 

Верхосос

на 

31:21:0000000:18
50 

62204 40 
221.02 

0 40 
221.02 

26.07. 
2022 г. 

Собственн

ость 

№31:21:000

0000:1850 
31/076/202
2-2    26.07. 

2022 г. 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-87 Земельн

ый 

участок 
(дет. 

городок) 

ЗНП Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й  район 

с. 

Верхосос

на 

31:21:0405021:29
4 

1816 38083.2
9 

0 38083.2
9 

26.07. 
2022 г. 

Собственн

ость 
№31:21:040

5021:294 
31/075/202
2-2    26.07. 

2022 г. 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области и 

 



1-88 Земельн

ый 

участок 
(зона 

отдыха 

пруд 

Централ

ьный) 

ЗНП Российск

ая 

федераци

я, 

Белгород

ская обл., 

м. р-н 

"Красног

вардейск

ий 

район" 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Верхосос

енское,  

с.Верхос

осна. ул. 

им. 

Шершун

ова, 

примерн

о 110 м. 

по 

направле

нию на 

восток от 

д.43 

31:21:0405025:19
7 

2067 38 
092.17 

0 38 
092.17 

17.08. 
2022  

Собственн

ость 

№31:21:040

5025:197 
31/076/202
2-2    17.08. 

2022 г. 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-89 Земельн

ый 

участок  

 
Российск

ая 

федераци

я, 

Белгород

ская обл., 

м. р-н 

"Красног

вардейск

ий 

район" 

Белгород

ской 

области, 
с.п. 

Верхосос

енское,  

с.Завальс

кое, ул. 

Садовая, 

примерн

о 10 м  

по 

направле

нию на 

север от 

д.71.а 

31:21:0407004:227 502 73 
171.52 

0 73 
171.52 

23.08. 
2022 г 

Собственн

ость 

№31:21:040

5025:227 
31/076/202
2-2    23.08. 

2022 г. 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-90 Земельн

ый 

участок  

ЗНП Российск

ая 

федераци

я, 

Белгород

ская обл., 

м. р-н 

"Красног

вардейск

ий 

район" 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Верхосос

енское,  

с.Завальс

кое, ул. 

Садовая, 

примерн

о 15 м на 

юго-
запад от 

д.71.а 

31:21:0407004:228 13 38 
019.46 

0 38 
019.46 

08.09.20
22 

Собственн

ость 

31:21:0407
004:228-

31/076/202
2-2 

08.09.2022 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-91 Земельн

ый 

участок  

ЗНП Российск

ая 

федераци

я, 

Белгород

ская обл., 

м. р-н 

"Красног

вардейск

ий 

район" 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Верхосос

енское,  

с.Завальс

кое, ул. 

Садовая, 

примерн

о 10 м на 

юго-
запад от 

д.71.а 

31:21:0407004:229 35 38 
020.24 

0 38 
020.24 

08.09.20
22 

Собственн

ость 

31:21:0407
004:229-

31/067/202
2-2 

04.10.2022 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-92 Земельн

ый 

участок  

ЗНП Российск

ая 

федераци

я, 

Белгород

ская обл., 

м. р-н 

"Красног

вардейск

ий 
район" 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Верхосос

енское,  

с.Завальс

кое, ул. 

Садовая, 

примерн

о 60 м на 

юго-
запад от 

д.71.а 

31:21:0406003:130 61 38 
021.16  

0 38 
021.16 

 

04.10.20
22 

Собственн

ость 

31:21:0406
003:130-

31/067/202
2-2 

04.10.2022 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-93 Земельн

ый 

участок  

ЗНП Белгород

ская обл., 

р-н 

Красногв

ардейски

й, 

примерн

о в 10 м 

по 

направле

нию на 

юг от 

ориентир

а д. №28 

по ул. 

им. 

Шершун

ова с. 

Верхосос

на 

31:21:0405025:34 1645 78121,
05 

0 78121,
05 

14.11.20
23 г.. 

Собственн

ость 

31:21:0405
025:34-

31/075/202
3-2 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-94 Земельн

ый 

участок  

ЗНП Белгород

ская обл., 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Остроухо

во, ул. 

Первома

йская, д. 

9 

31:21:0407010:71 500 119515 0 119515 29.08.20
24 

Собственн

ость 
31:21:0407
010:71-
31/073/202
4-4 
29.08.2024 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

Договор 

аренды 

№ 

01/10/24 
от 

01.10.20
24 г.. 



1-95 Земельн

ый 

участок  

ЗНП Белгород

ская 

область, 

м.р-н 

"Красног

вардейск

ий 

район" 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Верхосос

енское, с. 
Завальск

ое, ул. 

Садовая, 

примерн

о 20 м. на 

северо-
запад от 

д.71а 

31:21:0407004:23
0 

238 36009,
4 

0 36009,4 29.08.20
24 

Собственн

ость 
31:21:0407
004:230-
31/073/202
4-2 
29.08.2024 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-96 Земельн

ый 

участок  

ЗНП Белгород

ская 

область, 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 

Верхосос

на 

31:21:0405023:23
3 

10 38019,
35 

0 38019,3
5 

29.08.20
24 

Собственн

ость 
31:21:0405
023:233-
31/073/202
4-2 
30.08.2024 
07:53:39 

  Верхососе

нское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 
район» 

Белгородс

кой 

области 

 

 
 
 
 
 
 
 



Раздел 2 
Сведения о муниципальном движимом имуществе 

 
Реестровый 

номер 
Наименование Балансовая 

стоимость, руб 
Износ, 

руб 
Дата 

возникновен

ия права  

базов. 

собственник

а 

Документ-
основание 

права 

собственност

и 

Дата 

прекращен

ия права 

базов. 

собственни

ка 

Документ-
основание 

прекращения 

права 

собственност

и 

Сведения о 

правообладателе 
Сведения об 

уст. 

ограничениях 

(обременениях) 

2-2 ВАЗ 21053 
(автомобиль 

легковой)    
Н997СС                                         

 
 
 
 
 
 
 

149950,00 149950,
00 

27.11.2012 г. Акт приёма-
передачи от 

27.11.2012 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 

2-4 CHEVROLET 
NIVA 212300-55 
(автомобиль 

легковой) 
    О776МХ 

537000,00 537000,
00 

10.06.2019 г Договор 

безвозмездно

го 

пользования 
10.06.2019 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 

2-6 Ограждение 

кладбища с. 

Остроухово 

155000,00 78 
115,60 

12.11.2010г Акт от 

12.11.2010 г. 
  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 



2-7 Ограждение 

кладбища с. 

Верхососна 

264000,00 264 
000,00 

15.11.2012 г Акт 

от15.11.2012 

г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 

2-8 Памятный знак 60 000,00 60 000 31.05.2008 г Акт от 

31.05.2008 
  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 

2-9 Режущий аппарат 

в сб. КРН-2,1 
98 500,00 98 

500,00 
30.06.2006 г Накладная 

№226 
от 30.06.2006 

г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 

2-10 

Газобалонное  

оборудование 63 600,00 63 
600,00 30.12.2020 г. Накладная от 

30.12.2020 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

 



области 
2-11 

Котельное 

оборудование 144 758,00 55 490  20.02.2020 г. Накладная от 

20.02.2020 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 

2-12 

Стелла 

Верхососна в 

моем сердце 
60000,00 0  10.11.2020 г. Накладная от 

10.11.2020 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 

2-13 

Памятный знак 

Белгородская 

черта 17 в 
288439,00 0  20.11.2020 г. Накладная от 

20.11.2020 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 

2-14 

Арт Забор 

100 000,00 0 28.09.2021 Накладная от 

28.09.2021 г. 
  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 



Белгородской 

области 
2-15 Ограждение 

скотомогильника, 
расположенного 

на 
земельном 

участке с 
кадастровым 

номером 
31:21:0406002:8, 

по 
адресу: 

Российская 
Федерация, 

Белгородская 

обл., м.р-н 
"Красногвардейск

ий 
район" 

Белгородской 
области, с.п. 

Верхососенское, 
с. 

Верхососна, 1,8 

км м на 
юго-запад 

277  082,00 13 
854,06 

31.03.2021 Акт от 

31.03.2021 г. 
  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 

2-16 Ограждение 
скотомогильника, 
расположенного 

на 
земельном 

участке с 
кадастровым 

номером 
31:21:0405026:81, 

по 
адресу: 

Российская 
Федерация, 

Белгородская 

обл., м.р-н 
"Красногвардейск

274825,00 15 
268,10 

31.03.2021 Акт от 

31.03.2021 г. 
  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 



ий 
район" 

Белгородской 
области, с.п. 

Верхососенское, 

с. 
Верхососна, 900 м 

на 
юго-восток 

2-17 Ограждение 
скотомогильника, 
расположенного 

на 
земельном 

участке с 
кадастровым 

номером 
31:21:0407006:62, 

по 
адресу: 

Российская 
Федерация, 

Белгородская 

обл., м.р-н 
"Красногвардейск

ий 
район" 

Белгородской 
области, с.п. 

Верхососенское, 

с. 
Завальское, 1,2 км 

на 
северо-восток 

192032 16 
002,60 

31.03.2021 Акт от 

31.03.2021 г. 
  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

Белгородской 

области 

 

2-18 Пескоразбрасыват

ель 

полуприцепной 

тракторный ПРР-
3,0 

846 400,00 0,00 30.09.2022 г. Акт приёма-
передачи от 

30.09.2022 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 



2-19 Снегоочиститель 

МУП-351 ГР- 01 

3  164  800,00 0,00 30.09.2022 г. Акт приёма-
передачи от 

30.09.2022 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-20 Тротуарная 

дорожка в центре 
с. Завальское 

52 726,00 0,00 17.06.2022 г Акт приёма-
передачи от 

17.06.2022 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-21 Горка высотой 

1900 
(благоустройство 

береговой зоны 

пруда 

Центральный с. 

Верхососна) 

68 776,54 0,00 07.07.2022 г Акт приёма-
передачи от 

07.07.2022 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-22 Стойка 

волейбольная(бла

гоустройство 

береговой зоны 

пруда 

Центральный с. 

Верхососна) 

56 711,78 0,00 07.07.2022 г Акт приёма-
передачи от 

07.07.2022 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-23 Беседка 6 м 

(благоустройство 

береговой зоны 

пруда 

Центральный с. 

Верхососна) 

67945,37 0,00 07.07.2022 г Акт приёма-
передачи от 

07.07.2022 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

 



«Красногвардейски

й район» 
2-24 Рыбацкий мостик 

3х1м(благоустрой

ство береговой 

зоны пруда 

Центральный с. 
Верхососна) 

57 913,56 0,00 07.07.2022 г Акт приёма-
передачи от 

07.07.2022 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-25 Рыбацкий мостик 
4х1м(благоустрой

ство береговой 

зоны пруда 

Центральный с. 

Верхососна) 

77 218,00 0,00 07.07.2022 г Акт приёма-
передачи от 

07.07.2022 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-26 Ограждение 30 

м.п. 

(благоустройство 

береговой зоны 

пруда 

Центральный с. 

Верхососна) 

50 856,65 0,00 07.07.2022 г Акт приёма-
передачи от 

07.07.2022 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 
«Красногвардейски

й район» 

 

2-27 Система 

видеонаблюдения 
51000 51000 16.12.2022 г Накладная  

№38  от 

16.12.2022 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-28 Тротуарная 

дорожка. Дорожка 

из тротуакрной 

плитки 103 кв.м      

с. Завальское 

320000 0,00 26.07.2023 г Акт 

вып.работ от 

№ 1 от 

26.07.2023 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

 



муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 
2-29 Светодиодный 

светильник 

УСС130 

56243,00 0,00 15.08.2023 г Акт 

вып.работ  
№ 4вс-1 от 

15.08.2023 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-30 Светодиодный 

светильник 

УСС130 

56243,00 0,00 15.08.2023 г Акт 

вып.работ  
№ 4вс-1 от 

15.08.2023 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-31 Стела с. 

Завальское 
87500 0,00 15.08.2023 г Акт 

вып.работ  
№ 4вс от 

15.08.2023 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-32 Тротуарная 

дорожка. Дорожка 

из тротуакрной 

плитки 201кв.м      

с. Завальское 

701407,00 0,00 15.08.2023 г Акт 

вып.работ  
№ 4вс от 

15.08.2023 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-33 Вышка для 

спасателя 
90 100,00 0,00 14.04.2023г Товарная 

накладная  № 

36 от 

  Собственность, 
Муниципальное 

образование 

 



14.04.2023г Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 
2-34 Тротуарная 

дорожка. Дорожка 

из тротуарной 

плитки 232кв.м      

с. Верхососна 

933 474,00 0,00 13.07.2023 г Акт 
вып.работ  

№1 от 

13.07.2023 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-35 Ротационная 

навесная косилка 

КРН-2,1Б 

280 000,00 0,00 04.04.2023 г Акт приема-
передачи по 

договору 

безвозмездно

й передачи от 

04.04.2023 г. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-36 Гидрант 

пожарный 
150 000,00 0,00 27.04.2023 г. Акт приема-

передачи №1 

от 27.04.2023 

г. 

  Собственность, 
Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-37 Гидрант 

пожарный с. 

Верхососна 

150 000,00 0,00 07.08.2023 г. Акт приема-
передачи 

№15 от 

07.08.2023 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-38 Машина 55 000,00 0,00 01.02.2024 Накладная   Собственность,  



уборочная, 

Машина 

подметально-
уборочная GS5562 

CHAMPION  

№38 от 

01.02.2024г. 
Муниципальное 

образование 
Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 
2-39 

Снегоуборщик 

Ресанта, 

Снегоуборщик СБ 

4100ПФ Ресанта 

70/7/31 

55 000,00 

0,00 

01.02.2024 

Накладная 

№38 от 

01.02.2024 г. 

  Собственность, 
Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-40 
Видеокамера PX-

IP-BP, 
Видеокамера PX-

IP-BP60-F23-
P(BV) 2.0 Мп с. 

Верхососна, 

Братская могила. 

56 000,00 0,00 

24.07.2024 

Акт 

выполненных 

работ №132 

от 24.07.2024 

г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-41 
Дизел. генератор, 

Генератор 

дизельный, 

CARVER PPG - 
7000 DE 

5,0/5,5кВт, 

бак12,5л, обмотка 

медь 

80 000,00 

0,00 

28.08.2024 

Накладная 

№331 от 

28.08.2024 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-42 Дизел. генератор, 

Генератор 

дизельный, 

CARVER PPG - 
7000 DE 

5,0/5,5кВт, 
бак12,5л, обмотка 

медь 

80 000,00 

0,00 

28.08.2024 

Накладная 

№331 от 

28.08.2024 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

 



й район» 
2-43 

Дизел. генератор, 

Генератор 

дизельный, 

CARVER PPG - 
7000 DE 

5,0/5,5кВт, 

бак12,5л, обмотка 

медь 

80 000,00 

0,00 

28.08.2024 

Накладная 

№331 от 

28.08.2024 г 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-44 

Пожар. гидрант, 
Гидрант 

пожарный с. 

Завальское  

154 000,00 

0,00 

 

Акт 

выполненных 

работ №3 от 

30.04.2024 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-45 

Пожар. гидрант, 

Гидрант 

пожарный с. 

Завальское 

154 000,00 

0,00 

30.04.2024 

Акт 

выполненных 

работ №4 от 

30.04.2024 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-46 
Освещен. 

детск.площ., 

Система 

освещения 

детской площадки 

с. Верхососна ул. 

Центральная 

449 832,00 

0,00 

30.06.2024 

Акт 

выполненных 

работ 13/03 

от 30.06.2024 

г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-47 Ограждение 

намыва, 

Ограждение 

вокруг карты 

намыва 150м, 

пруд 

58 500,00 

0,00 

12.09.2024 

Накладная 

№54 от 

12.09.2024 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

 



Центральный 

с.Верхососна 
района 

«Красногвардейски

й район» 
2-48 Детский компл., 

Детский игровой 

комплекс с 

травмобезопасны

м резиновым 

покрытием с. 

Верхососна ул. 

Центральная  

2 012 094,30 

0,00 

10.10.2024 

Акт  о 

приемке 

выполненых 

работ №15 от 

10.10.2024 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

2-49 

Ворота с сеткой, 

Ворота с сеткой 

для мини-футбола 
68 000,00 

0,00 

12.12.2024 

Накладная 

№187 от 

12.12.2024 г. 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Верхососенское 

сельское поселение 

муниципального 

района 

«Красногвардейски

й район» 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сведения об акциях, принадлежащих Верхососенскому сельскому поселению, в акционерных обществах 

Наименование акционерного общества – 
эмитента ОГРН 

Количество 
акций, 

выпущенных 
обществом 

Количество 

привилегированных 

акций 

Размер 
доли в 

уставном 
капитале, 

принадлежащей 

муниципальному району 
(%) 

Номинальная 
стоимость 

акций 

- - - - - - 

 
Сведения о долях, принадлежащих сельскому поселению, в уставных капиталах хозяйственных обществ и 

товариществ 
Наименование 

общества, товарищества ОГРН 
Размер 

уставного 
капитала 

Размер доли муниципального района в 

уставном капитале 
(%) 

- - - - 



 
        Раздел 3 
          

Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, 
товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежит муниципальным 

образованиям, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем (участником) 

          

Полное наименование Адрес ОГРН Дата гос. 

рег. 

Документ-
основание 

создания ЮЛ 

Размер 

уставн. 

капитала 

(фонда) 

Доля баз. 

собственника, 

% 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Среднесписочн

ая численность 

работников 

 - - - - - - - - - - 
                                                                                                                                              
 
 
 
 

 


